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W NuMerZe

Rok temu na czarnej okładce kwietnio-
wego wydania GEODETY widniała tyl-
ko maseczka chirurgiczna z pytaniem, 
jak geodezja radzi sobie w firmach 
i urzędach w czasach zarazy. Kraj prze-
żywał swój pierwszy lockdown, a my 
wszyscy – pierwsze święta w izola-
cji. Zarażonych było w sumie niecałe 
2 tysią ce, a przypadków śmiertelnych 
kilkanaście… 

Pamiętam, jak dziwnie czułam się, 
wychodząc po raz pierwszy w masecz-
ce na ulicę. Teraz zawsze jedną mam 
na twarzy, a zapasowe w torebce „na 
wszelki wypadek”. Nie wyobrażam so-
bie wyjścia z domu bez maseczki, bo 
nie chcę być ani sprawcą, ani ofiarą za-
każenia. Nie należę do nieśmiertelnych, 
wierzę za to w istnienie koronawirusa 
i skuteczność szczepionek przeciwko 
niemu. A skoro o szczepionkach mowa. 
Jest niby kilka kanałów komunikacji 
umożliwiających rejestrację na szcze-

pienie, ale dopiero po dwóch 
miesiącach udało się zapi-
sać naszą seniorkę do punktu 
w pobliżu miejsca zamiesz-
kania, czyli w Szpitalu Po-
łudniowym w Warszawie. 
Był to spory sukces po tym, 
jak wcześniej proponowa-
no jej wyjazdy na szczepienie 
do Siedlec albo Glinojecka. 
Radość trwała jednak krótko, 
bo okazało się, że automatycz-
nie wystawione skierowanie właśnie 
straciło ważność i z umówionego termi-
nu nici. Teraz NFZ wysyła nas po nowe 
skierowanie do lekarza pierwszego kon-
taktu! Spośród różnych komentarzy, ja-
kie cisną się na usta, wybieram:  
fikcyjne państwo. 

To tak jak z finansowaniem geodezji 
w powiatach. Piszemy o tym problemie 
w artykule na s. 14. Państwo nakłada 
na samorządy zadania i wymaga ich 

realizacji, ale nie zapewnia funduszy. 
To nie jest choroba, która pojawiła się 
dzisiaj czy wczoraj, lecz nasila się od 
wielu lat. Trzeba też powiedzieć jas
no, że dotyczy ona nie tylko geodezji. 
Dlatego powiaty ostatnio coraz śmielej 
walczą o należne im pieniądze w są-
dach. Administracja samorządowa wy-
stępuje przeciwko rządowej. Czy to nie 
jest fikcyjne państwo?

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

fikcyjne państwo


